### Respō ad precedētes eplāz.

Breuitas litterarum tuarum me breuiorem efficit. Quas vt tu-  
as/ non vt breues/ leuissimus legi. Si tamen hac breuitate leteris  
crediores confice/ vt numerus suppleat: quod longitudini deest.  
Quod si feceris exaduerso ita te litterarum falcibus so bruiam/ vt  
mox rogare incipies q̄ ratiū scribam breuiasq;. Non enim tene-  
bo te pluribus/ ponam in calce (quod omnium caput est) me tan-  
tum esse amicum/ q̄ qui maxime. Nam tu quidem meus es: aut  
(quod ioco dixerim) tu perbelle simulas. Vale ex Louanio celeri-  
ter oculi tripidantis in itū.

### Intimatur aduētus amici ad amicum.

Litteras plurimum gratiosas/ ex te multe amicitie testes. Quam-  
nec locorum tractus/ nec temporis cursus/ eluere quiuit: ad me de-  
dit dies marci tertius. Sed venit nūcius/ vespert/ vt non nisi  
noctū scribere potui. Qui ex thoro surgens/ & vestibus multa cele-  
ritate resumptis/ has velut in itū tripidantis oculi p̄scripsi. Velim  
firme tenē eas/ quod ante pascha me videbis. Ita dico/ nisi vel tibi  
citus/ vel fortune placuerit tardius. Hoc intimare volui/ ne ab a-  
llo prius audias/ quo desidiam meam culpas. Interea q; fuero.  
L. 1.

velis: nolis. Summas amicus, Hec panca scripsi. Longioris episto  
le me confitens/ primo cum nuncio debitorem, Vale forte felici z  
tempore longo. ex Contraco tarde/ cum somnus omnia inuaserat  
z pecudes/ armenta/ viros/ genus omne ferarum

## Excusatio rare scripcōis ex

qualitate nunciorum z reuin.

Salutes/ felicibus votis ornatas, Dum tuas litteras/ carissime  
fautor/ mitto lepore circumligatas/ inapimis ornantibus expolitas,  
Sed q̄ optatum breuioribus accepissem, Ador curis sepositis inca  
luit animus respondendi auidas/ scribam aperte: vt amicitia po  
stulat: non permittam locorum/ temporumqz intervalla/ vt corp⁹/  
sic animos seiangere, Si tamen rarius q̄ expectabis scripsero/ id  
erit cause/ q̄ non eius generis littere mee erunt: vt eas audeas re  
mere committere, Sed cum mihi certorum nunciorum potestas  
fuerit: quibus recte dem: non pretermittam scribere, Interea vide  
ro vt tue voluntati/ meisqz moribus seruiero: neqz mihi/ omni in  
vita res tam erit vlla proposita/ q̄ vt quotidie vehementius/ me  
optime in te meritam esse letetis, Vale, teqz ille custo dīat in cui⁹  
manus nos z nostra consistunt.

## Increpatio filij non bene

Sili tua vita me tibi odiosissimum facit: cui fe  
cerat natura carissimum, Ad aures enim meas vsqz dīlatum est:  
te in perdidissimos mores prolabi: teqz magistrorum tuorum pre  
ceptis absurdescere, Tu misere tua tempora terendo denarios ml  
tos breui tempore dissipasti: continuoqz scribis z petis nec satis  
perpendis/ q̄ multis sim prolibus oneratus, Te mea facultas per  
didit, sed mantea videro/ ne te amando perdidisse videat/ nec vo  
lo in te vnum profundere: q̄ equa ratio trahit in multos, Ador  
domū redi: mihi datur⁹ vite tue rationē, Interea emendati⁹ viuē.

## Alie lrē ad idē cū prioribus

Sili/ siue hoc phetonico spiritu sciuerim/ siue (vt aiunt) in pollice  
viderim/ siue patulo ore/ more surgionis sursum erecto, hauserim

## Folium. xviii.

et ethere. Ad saltem competere habeo: in in me vacuo studio,  
Nocte dieque per adulteria/perfugis: confregis hostia/hunc pul-  
sas: illi contumeliosus es: et multas huiusmodi turbationes exer-  
ces: quas ne patientissimus quidem equo possit animo ferre. Ad-  
le perperis: quod multis sperata nox/insperato fuit ultima. Quo-  
tiens audivisti: multis nimio heus nimio constare: suas lascivias  
et impudicos amplexus/vulneribus resolutos/quod omnes eo cal-  
le gradientes/teruisse potuit. Sed bene adhuc se res habet/et  
fortuna in te miror/et tu tibi/suit.

### Ad idem cum penarum comminatio

Audito fili: quod vilem mulierem/et leuicorum/bellicosi viri omnibus,  
pingem/persequeris: quod amicitie velo terere studeas: et pulcherrimo no-  
mine/turpissimum scelus obumbrare. Non times miser/ambigu-  
am sortem/indignam maculam/et irrecuperabile damnum/et inde-  
libilem eternamque diffamiam. Times ne quod irato marito/re si-  
bi cognita/tu tandem veneris victima fias: ubi in te non flendas  
mortem (que omnibus equa est) non gladios/quos multi sepe ma-  
gna gloria pertulerunt: sed errorem tuum improbum flendum cen-  
serem: in quem/relictam planissimo calle (spreto consilio) protulles.  
Reuertere misse/reuertere/fugito illam adulteram/tui erroris  
fomitenti: tibi quoque prospice/ne diutius pedes tui/duces oculos  
antecedant. Tui parri vehementer timeo. certum non habeo: quod me  
is consiliis sensus tui/moresque repugnant. Vereor quoque quod non  
facile vicia expurgabis: que inherrent ossibus. Si inevitabiliter pe-  
eundem est: nobiliori morbo perisse iuuaret: et (ut vulgi proverbium  
est) si mergi iuuat: non in sceno/sed in aqua limpida fiat. Sed vale.  
vale ita quoque vicia hec a te pice: ne amplius odor vilius naribus  
meis occurrat. Non enim tutum est ipse serpentem versari: virus dantem.

### Responsio filii excusatione comminatio

Sitali obediens/humillime premissa loco solutus. Quamvis  
iam dolor/et mihi ex levis partus/animam meum occupet (metuendis  
sime pater) non est qui exprimere possit. non quod erroris conscius sum  
sed quod paternus animum vestrum versus me inquietum sentio: malis

E ij

linguis protocatum / retroiecta veritate. Satis confitio. si non au-  
gurio fallo. qui huius fame sunt auctores / quos potius liuor / q̄  
veritas concitare consuevit. quorum ne vlla temperantia labiorū  
est. qui ne fileant. ne quoq; linguam a malo deflectant gratis que  
loquitur ex digitis. fugant. a quibus (pater optime) rogo non per-  
mittite vestros oculos falso velo obscurari. vestrasq; aures falsa  
fabula perforari. Si malis moribus insuesco. si bona vestra / z tē  
pora perdo. si vestris mandatis obsurdesco. nihil est q̄ me expur-  
gem magistros meos interrogate. studij mei / vstreque mee certissi-  
mos testes. Si delatores illi apud vos / patulas aures / non inue-  
niant. vos suis mendacijs nec mouerent. nec turbarent. quid de  
me predicare liberet non vnus assis estimarem. potius velim. hi  
me arguant. moresq; meos z vitam damnent. cuz quibus minime  
velim. De vita z moribus permutate. quibus omni conatu semper  
studui. studeboq; semper dissimillimas esse. Docuit me Seneca /  
non minus turpe esse. a turpibus / q̄ ob turpia commendari. Hos  
litteras (optime pater) festino cursu puenissem. nisi inflatio pedis  
mibi adesset. z quidem tanta vt visus mihi esset. molaris pedi ap-  
pensus. nec mouere me potui. etiā adiutus baculo. Partim tamē  
tumor abscedere incipit. mox adero. me perlucide purgatur. Sic  
dante deo / qui vos tuari dignetur. nec minus feliciter q̄ longue.